lorum pro quolibet eorumi seu prout disponitur per

offitiales provixionumg et potestas teneatur facere

eos pulsatores campanarum satisdare de predictis

omnibus et singulis attendendis et observandis sub

pena arbitrio potestatis

ch1v. Pe portenariis seu soldaterii-si qui stant

ad portam civitatis

Portenarii seu soldateriiy qui stant ad portas et

pusterlas civitatisj teneantur bene custodire fossata

et terragia civitatis et ea circhare omni diei et si

invenerint aliquod dampnum vel guastum factum essej

teneantur infra tres dies hoc accusare vel notificare

potestatiy et potestas teneatur eum condempnare in

libris decem tertiol. omni vicep et credatur acuse

portenarii seu soldaterii alicuius porteg cuius pene

medietas perveniat in comune Mediolanii et alia in

portenarium seu in soldaterium accusatorem et de

nuntiantemg et quilibet alius possit similiter accusare

et notificarei et si probaverit accusam vel notifica

tionem suam veram essei habeat medietatemg et si

portenarii vel soldaterii steterint negligentes in pre

dictisa condempnentur in libris decem tertiol. pro

quolibeti et removeantur ab offitio.

chv. ne anzianis parrochiarum

Anziani parrochiarum Mediolani et ipse parrochie

teneantur et debeant ad terminum assignandum per

potestatem Mediolani seu eius vicarium dare anzianos

novosy secundum quod inter se concordaverinta sub

pcna in precepto eis fatiendo contentav et cuiuslibet

iuris sui causam ly dum non sit iudex collegii Me

diolani vel miles adobatusy vel procurator publice

exercens offitiumi vel habens gubernationem statu

torum comunis Mediolania vel scriptor cridarump

honusranziani vel anzianorum possit compelli subire

in parrochia in qua habitaf et non in aliag et qui

libet teneatur ad solutionem salarii anzianorumi si

quod prestatur in parrochia in qua habitant et non

alibi i secundum vires averis et personarump scilicet

duas partes pro avere et tertiam pro persona-g et

salvo quod non possint dare pro anziano aliquemi

qui eo tempore consignaveritl equum comunii nec

aliquem maiorem annis sexagintaj nec minorem annis

vigintig nec aliquem confanonerium comunis Mediolani.

ldem per omnia servetur in coadiutoribusi si con

tingerit dari.

chvL Pe privilegiis anzianorum parochiæ-um

Anziani parrochiarum nec corum fideiussores nec

i n tantum n ccocL ll. toi

c

d

liter pro manchis vel malextunis vel aliquo alio onere

vel debito impoxito vicinie vel imminenti vicinisz dum

tamen dicti anziani parati sint indicare iudici et eius

familie debentes et eorum bonay si qui vel si qua

reperianturi et cum assotient vel associare parati sint

ad domos vel ad bona et personas eorumj que hae

berentl si qua habeant que oportet . non solum in

casibus quos futurum tempus creaverity sed adhuc

in pendentibus et iuditiali termino vel amieabili

compositione A nedum sopitis obtinere

chvlL ne eodem

Anziani parrochiarum Mediolani non teneantur

ire ad aliquem exercitum nec andatam nec cernedaml

tnisi unus pro qualibet parrochial et si fuerint duo

vel plures anziani in una parrochia i quod unus

eorum sortibus inter eos proiectis habeat hoc be

nefitiumy et non plusj nisi eo tempore consigna

verit equum comuni Mediolani.

iimilich SSMSliAblS

dc Advocatisa Sindicis ac Medicis coniunis

ct pauperum.

chan lie advocatis comanis et pauperum.

quatuor advocati comunis Mediolani et pauperum

sint et esse debeant in civitate Mediolaniy quorum

offitium duret per annum unum tantum i et habeat

unusquisque advocatorum pro suo feudo libras quin

quaginta tertiolorumg et eligantur per dominum

Mediolanii et de predictis fiat crida singulis sex

mensibusg qui advocati teneantur iurare ad initium

sui offitii coram vicario ofiitii provixionum et do

minis duodecim provixionum de offitio suo bene et

legaliter fatiendoi et de advocando pro quibuscum

que pauperibus et miserabilibus personis amore Pei

et sine spe alicuius remunerationisp si petiti fuerintg

que si non servaverinty nullum salarium recipere

debeant a comuni Mediolani.

ch1x. Pe .gyndicis comanis et pauperum

Sint duo syndici comunis Mediolanii qui procu

reut negotia comunis Mediolani ac etiam pauperuml

et habeant pro suo feudo libras vigintiquinque ter

tiolorum pro quolibet in annoj et teneantur sollicitc

inquirere et notificare domino exgravatori de pa

gamcntisa que indebite extorqucrentur per notarios

contra formam statutorum i et de aliis extorsionibus

que fierent per offitiales comunis Mediolani. sub

pena- librarum quinquaginta tertiolorum g super

quibus dictus iudex per offitium teneatur procederez

et qui sindici teneantur iurare coram vicario et offitio

provixionum de offitio suo bene et fideliter l exer

cendoi et de serviendo pauperibus et miserabilibus

personis amore hei et sine spe alicuius remunera

tionis i si petiti fuerintg que si non servaverinty nul

lum salarium recipere possint a coinuni Mediolani.

i n compositore v icari ll. lat
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cL. quod advocati et sindici comanis darent per a recipere mayorem solutionemy quam eis concessumm

unum annum

Advocati et sindici comunis Mediolani durent per

annum unum tantumj et qui fuerint advocati et

sindici in uno annop non possint esse infra bienniumg

qui advocati et sindici in uno anno teneantur et

debeant advocare et procurare causas oomunis Me

diolani et pauperum sine aliquo alio pretio.

cLL Pe electione et qjicio medici cirorgie pau

perum A.

vnus medicus cirorgiep qui appellatur medicus

pauperum p eligatur per dominum Mediolani. cuius

oditium duret per annum unuml et habeat pro feudo

suo libras quinquaginta tertiolorum omni annoj et

qui teneatur et debeat medicare gratis infirmos

hospitalium civitatis Mediolani et suburbiorum Mee

diolani et carcerum.

cth Pe iure. reddenda in broleto

Potestas et eius iudices et omnes iudices comunia

Mediolani reddentes ius in civitate Mediolani. exceptis

vicariis domini et eius iudicibus in curia commoran

tibusj teneantur et debeant sedere in broleto novo

comunis Mediolani pro iure reddendop et ibi reddere

ius et non alibiy sub pena cuilibet contrafatienti

omni vice qua contrafecerity librarum vigintiquinque

tertiolorum

cLllL quod minor- annis viginti non possit esse

ojitiulis comanis illediolani

Mullus minor annis viginti possit esse offitialis

comunis Mediolani.

cle. Pe remuneratione ojitialium et notario

rum a qui vadunt in comitata pro comani Mediolani.

quilibet offitialis vel nolariusl dum non sit ser

vitorj eundo per comitatum Mediolani equester sive

scutiferj liabeat tantum in die solidos viginti tertio

lorum pro suis expensis et salarium pro uno equog

et si scutiferum duxerit j habeat soldos triginta ter

tiolorum et non ultra . computata mercede sua una

die l cum altera

ch. Pe pene ojiiialis delinquentis in ojitio suo.

omnes offitiales cuiuscumque maneriei appellen

tur . qui reperientur delinquere in eorum offitio vel

A Mediei electionem eiusque onera ac ofiicia ostendit hoc ducis

decretum ficini datum die ultimo octobris ucccxcvit n nux

v Mediolani etc. ne sumeientia et legalitate experti viri ma

n gistri Autonii de corbeta cyroici nostre civitatis Mediolani

n dilecti nostri fiduciam assumentes. eundem magistrum An

n tonium ad officium ot curam mntilandorum et aliorum panv

n perum et infirmorum ipsius nostre civitatis loco magistri

n Mafioli de nernadigim quem a die presenti ln antea a dicto

n officio revocamus. tenore presenlium constituimus et depm

n tamus cum illis salario. nsibus etcommoditatibus. que huiusv

n modi oflicii causa idem magister Mafiolus habere solitus esL

n et etiam cum salario florenorum duorum cum dimidio mense

n singule per ipsum magistrum Antoninm percipiendorum de

p salario ordinarim quod dabatur magistro Antonio de cur-ter

a quem. ut sentimus. talibus recusabat curis intendereg ita

n quod dictus magister Anlonius veniat ad habendam de salario

n singula mense florenos quinquel etc. v fiat cod man Pagnj

ne medicorum numero in civitate haec habentur apud calva

neum Plammamr a Artis medicine professorcs et philoSophi

n nominath computatis cyruicia sunt plures chxx. inter quos

n sunt plures salariati per cnmmunitatem. qui gratis tenentur

n pauperes infirmos medicare u fchrom lfælrav.. n. est

l a vice n food praedicti
l

per statuta comanis Mediolani. condempnentur quæ

libet vice qua oontrafecerint in libris vigintiqumque

tertiolorum pro quolibet eoruma et plus et minus

insPecta qualitate facti y et adbibeatur fides cunque

renti seu accusatori mum uno teste fide digna cum

sacramento eorum. et quilibet possit accusare et

habeat medietatem condempnationisg et predicta

quoad ponam non habeant locum in illis casibusy

in quibus alias per statuta presentia certa pena aliter

est impoxita

chL quodjbrasterii non exerceant qjiuwn Pm

comanip nisi sint constituti per dominum ilfediolani

vel per efli-um provixionum

lxiullus forasterius possit exercere aliquod offitium

b in civitate vel comitatua districtuy diocexi vel iuris.

dictione Mediolani pro comuni Mediolani. nisi fuerit

constitutus per dominum Mediolani vel offitium pro

vixionump sub pena librarum quinquaginta tertia

loruma in quam penam solvendam ipso facto sine

aliqua condempnatione incurrat.

chlL Pe pena habentis ojiiiwn comm statum

quicumque accusaverit vel notificaverit aliquem

habere offitium contra statuta a potestate etaque

cumque alioy teneatur . . . . . . . . . et potestas

medietatem pene accusatori seu notificatori dan

fatiat.

chllL quod clerici non habeant qjitiunt .

nullus clericus vel qui se pro clerico defendat

a iurisdictione Mediolani. nec aliquis familiaris ali

c cuius possit nec debeat habere aliquod offitiunn nec

esse de aliquo conscilio comunis Mediolani magno

nec parvoj nec esse exactor alicuius pecunie co

munis Mediolanig et potestas comunis Mediolani

ipsum removere teneatur ab officio et consciliisy

postquam ei denuntiatum fuerit

cle. pe aprobatoribus et eorum wm

lluo sint approbatoresyqui debeant approbare suo

periculo omnes satisdationesy que de vetere fien

contingerit coram iusdicentibus habentibus notarios

forasteriosp qui notarii forasterii tradent illas satis

dationesg et debeant habere illi approbatores pro

eorum salarioa sive sint singulares persone Sive

plures sive universitasy videlicet si fuerit satisdatio

de libris quinquaginta tertiolorum vel infray sol. tres

d tertioLg et usque ad ceiztum libras tertiolv sol. sex

tertioLg et si de libris centum tertioL et ab inde

supr-aj sol. tres tertiol. usque ad libras mille tertiol

pro quolibet centenario ultra predictos sol. sex

tertiolg et a libris mille supra i cuiuscumque quan

titatis sity sol. quadraginta quinque tertioL et non

ultra g et si plus receperinty condempnentury lllout

in statuto continetur incipiente a domini sex camere

teneantur etc. ny et ultra removeantur ab offitimet

aliquo tempore non possint habere nec exercere

aliquod offitium vel benefitium in comuni nec Pm

comunia et si reprobaverint ydoneum fideiussnrtm

vel ydoneos fideiussoresg puniantur in libris vigu

tiquinque tertiol. qualibet vice. qui approbatoressml

mayores annis vigintiquinquez et debeant satisdare
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cum bonis tideiussoribus coram dominis sex camere a alius exercens iurisdictionem in civitate Mediolani

de libris decem millibus tertioloruuu de conservando

comune Mediolani indempnei et singulares personas

indempnesg et alie satisdationesa que fient coram

iusdicentibus habentibus notarios civitatis Mediolania

fiant et recipiantur per ipsos notarios eorum peri

culo sine approbatoreg et quod vicarius domini Me

diolani et vicarius domini potestatis teneantur de

predictis inquirere et condempnare quolibet mensea

sub pena librarum vigintiquinque tertiol. sui sa

lariig et quod qui habuerit hoc officium a non possit

illud habere aliquo modo usque ad triennium.

ch.. quod nulla satisdatio generalis possit

extendi ad/ aliquod spetiale

nulla satisdatio generalisy que facta fuerit cum A

aliquo rectorei iudice vel offitiali de parendo-man

datis et de presentandoy possit extendi ad aliquod

aliud spetialep nec ad casum de novo superventum

vel emergentem i et quod propterea fideiussores non

possint cogi ad solvendumx nec teneantur solvere

pro eo quod huiusmodi talem satisdationem fecerit

aliquod mutuum nec aliquam condempnationeirnp

que sibi vel de eo fieret vel facta foreti nec aliquid

aliudy nisi in ea satisdatione inde spetialis fiat mentio.

chL quod nullus compellatur dare campsorem

Avel malevatorenu

Mon liceat potestati aut consulibus iustitic Me

diolani vel negotiatorum nec alicui alii persone offi

tiali comunis Mediolani per se vel per alium com

pellere aliquem de civitate vel iurisdictione Mediolani

dare campsorem vel malevatorem vel pagatoremp

dummodo satisdet per fideiussorem vel fideiussores

vel pagatores ydoneosp qui non sint campsoresz

secundum quantitatem pecunie seu precepti dare

paratum fuerit cum effectua nec etiam compellere

aliquem dare pignus vel pecuniam numeratam.
t chlL quod nullus compellatur dare obsidem

occaxione hostarie l

Mon possit potestas Mediolani amodo ex aliqua

causa accipere obsidem vel obsides civitatis vel di

strictus Mediolaniy nec cogere aliquam personamj

ut ei vel alii det obsides vel exeat civitatem vel

iurisdictionem Mediolani occaxione bostariey vel ali

qua alia occaxione in fraudem hostarieg et hoc

capitulum sit precixuma scilicet quod non possit ha

b

c

exigeret aliquod debituma cuius scriptura non esset

consignata ad cameram comunis Mediolanip ut suprai

condempnetur qualibet vice in libris centum tertio

lorum.

chlv. quod nullus debeat molestari occaxione

fudi-orump talearum et onerumy nisi datum sit in

scriptis a camera vel a campsoribus auctoritate

superioris

Mullus otlilialis comunis Mediolani audeat vel pre

sumat molestare aliquem civitatis vel comitatus Meo

diolani occaxione talearuny fodroruml onerum vel .

alicuius debitip nisi in scriptis a camera vel a cam

psoribus comunis Mediolani auctoritate superioris

habeat illudi quod petit ab illo quem molestaverita

sub pena librarum quinquaginta tertiolorum qua

libet viceg et dominus potestas et quilibet eius index

et quilibet alius iusdicens in civitate Mediolani de

predictis possit et debeat inquirerez procedere a pu

nire et condempnare ex offitio.

chv. pe salario et remuneratione exacte pe

cunie tassandoy et quod ultra non solvatun

Si contingat aliquem iudicem vel alium quem

cumque offitialem exire civitatem pro aliqua exa

ctione lienda vel alio negotiog non possit exigere

nec habere pro se et familia et servitoribusy quos

secum habueritz aliqua occaxionea nisi secundum

quod ordinabitur vel reperietur ordinatum per co

mune Mediolaniy sub pena librarum quinquaginta

tertiolorumg et ad restitutionem in duplum eiusj

quod receperit ultra predictag et quilibet possit

accusare et habeat medietatem condempnationisj et

credatur dicto accusatoris cum sacramento et uno

teste ydoneo et fide digno absque alia probatione

ltem quod non possit accipere aliquas expensas

nec salarium in civitate nec extra de aliqua redu

ctione facta vel debito suspenso vel cassato nec alia

quacumque de causaa nisi de eo quod. exigerit et

in comune Mediolani perveneritp nec possit recipere

salarium nec aliquas expensas ab aliqua personai

nisi de manu campsoris et per scriptum caneva

riorum coniunis Mediolani p sub dicta pena et

conditioneg et quilibet possit accusare et habeat

medietatemy et credatur dicto accusatoris cum eius

sacramento

bere parabulam contrafatiendi per conscilium vel d chvL quod salarium et expense non exigantur

arengun1.

chllL quod nullum debitum comanis Mediolani

exigatw-p nisi primo scriptura fuerit ad cameram

nullum debitum quod debeatur comuni Mediolani

quacumque occaxionej que dici posset vel excogitarii

possit nec debeat exigia nixi primo scriptura illa-p

ex qua predictum debitum colligituri fuerit ad ca

meram comunis Mediolanig et quod quilibet debens

comuni Mediolani possit opponere cuilibet volenti

exigere debitum pro dicta scriptura i quod dicta scri

ptura non est ad cameram comunis Mediolanij et

dicta exceptio legiptima reputetur. iit si potestas vel

A a coram me fecit praedicit/t

li n hoslagiaric n flbidj

ab liabente rvel hostendente confessionem vel causam

iustum non solvendi

Mullus exactor in civitate Mediolani nec extra pos

sit aliquid extorquere vel habere nomine expensarum

occaxione alicuius debitij si ei confessio fuerit ho

stensa facta per eumj qui ad illud offitium fuerit

deputatusa vel si aliquid apparere potesty propter

quod debitum sit extinctump vel propter quod illo

tempore exigi non debeatg et si exactor contrafeceritj

teneatur restituere in quadruplum id quod extor

tum fuerit p et expensas i et ulterius ipso facto ab

oflitio sit remotus

llli
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chvlL lie pena oftialis exigentis in comi- a librarum decem tertiolorum qualibet vice qua contra

tatu ab habitante in civitate Mediolani.

oflitiales qui vadunt foras pro comuni Mediolani

ad exigendum avere comunis Mediolania non vadant

foras pro exigendum ab illisi qui habitant in civitate
Mediolanig et si iverinta nullas habeant iexpensasg

et si quas receperintj in duplum restituant.

chan Pe nim-tio exactoris comanis Mediolani.

ofiitiales qui presunt et qui pro temporibus erunt

exactioni pecunie comunis Mediolani fatiendej te

neantur et debeant modis omnibus et precixe exi

gere a quibuslibet aliquid debentibus comuni Medio

lani quacumque causaa et qui in futurum debebunta

tantum illud quod dare debent et debebunt comani

Mediolani ex quacumque causa omnibus iuris re

mediisy quibus melius et velotius poterit exactio

iierip multam indicendoy personas et pignera oa

piendoa vendendoa detinendog legiptima facta suba

stationey et quicquid exactum seu consequntum

fuerit occasionibus suprascriptisp predicti iudices

teneantur et debeant curare et facere quod perve

niat in comune Mediolani et non in aliquam aliam

personamg et hoc precixe et sine tenore hoc modop

videlicet quod primo exigant et exigere debeant a

potentioribus et ditioribus et mayoribus civitatis

.Mediolani et comitatusy et postmodum ab aliisa ser

vato ordine cuiuslibet libris anni et tituli et non

per satiram t

chnL quod exactores non se intromittant nisi

de pecuniai quepervenire debet in comune Mediolani.

Plxactores qui preerunt exactioni comllnis Medio

lania non debeant nec possint se intromittere de

exactione aliqua fatienda de aliqua pecunia alicui

datap vel de cetero danda vel concessa vel delivratay

nisi solummodo de illa pecuniai que pervenire debuit

in comune Mediolani p nisi per presentia statuta aliter

spetialiter fuerit provixun1.

chx. pquorl exaclor possit exigere penas 1 que

tam in comune quam in alium pervenire debenb

victus texactor qui preerit exactioni pecunie co

mnnis Mediolanij possit et debeat exigere omnes

condempnationes et debita et penas a quo in comune

Mediolani partim et in alium vel alios partim pers

venire debeantj et illam partemi que in alium vel

alios pervenire deberetj ei vel eis dari facere teneatun

chxL quod exactores qualibet septimana de

beant examinare et con-igere libros exactionis cum

libris principalibus camcrej

Motarii deputati et qui de ceteroA-deputabuntur

offitio exactionis pecunie comunis Mediolani seu ad

aliquam exactioneim que fiat pro comuni et nomine

comunis Mediolanii teneantur et debeant saltem

semel qualibet septimana examinare libros exactio

nisa qui sibi dati fuerint ad exigenduma cum libris

principalibus camcre comunis Mediolanii et omnes

quos invenerint solvisse seu canzellatos fuisse super

ipsis libris camere canzellarie. debeant canzellare

et canzcllent similiter in suis librisi sub pena

a a per sanum o fortasse intelligendum

fecerintp ad quam compellantur sine alia condem.

pnationeg cuius pene medietas perveniat in accusa.

torem seu notificatorem i et alia medietas in comune

Mediolani i et ultra teneatur ad interesse dampnum

passo. -

chle ve licentia danda tribus de burgo et

duobus de loco standi et morandi in civitaæ

Potestas et eius iudices possmt et debeant dare

licentiam tribus hominibus cuiuslibet burgi et duobus

cuiuslibet locig quod ipsi possint et debeant sun-e

et morari in civitate Mediolani pro negotiis et causis

burgorum et locorum suorumg ita quod occaxioue

alicuius debiti publici vel privatij de quo teneretur

comune burgi vel loci sui. non possint capi nec de.

b tineri aliquo modo per aliquem presidentem alicui

oflitioy nec per aliquam aliam personam exercentem

iurisdictionem in civitate Mediolanig et si contra lioc

caperenturj potestas et eius iudices debeant modis

omnibus eos facere relassari.

chxllL quod nullus compellatur ad solutionem

pecunie vel oneris pro alteroj nisi in statutis ca.

veatuin

Mullus civitatis vel comitatus Mediolani compelli

possit ab aliquo iusdicente ad solutionem alicuius

pecunie vel oneris pro alteroa nisi rcperiatur con

trarium iure vel statuto cautumy et contra hoc non

possit iieri proposta vel reformatiog et si contra

feceriti ipso iure non valeat nec teneaty et iusdicens

seu oflitialis qui contrafeceriti condempneturiu libris

c ducentum tertiolorum qualibet vicej et insuper po

testas contra boc proponens ipso iure pro condem

pnato habeatur in libris quinquecentum tertiolorumi

et consiliarius in libris ducentum tertioLg et iudex

hoc facere debeat preeixe et debeat servarey et non

possit huic statuto in aliquo derogari per aliquod

arbitriumi concessum vel concedendum alicui pote

stati vel offitiali t

chx1v. quod relassatus a carcerisz pietatis

intuytu ipsa occaxione ulterius non capiaturz

Si quis relassatusfuerit a carceribus intuytu pie

tatis pro debito comunis Mediolanip non possit ipsa

occaxione ulterius capi nec impediri l

chxv. Pe regressu exigenrli et consequendh

quem habet captus vel robatus vel coactus pro alia

d quilibet qui stetit vel stabit captus vel robalus

seu coactus pro aliquo comuni 1 universitate vel sin

gulari persona ad instantiam comunis Mediolauivel

alicuius offitialis ipsius comunisa possit omne et totum

id quod eum solvisse reperiatury vel rationabiliter

A Statutum hoc revera executioni mundari eo tempore consuetissi-1

probat decretum hoc ducale hac urbe datum xxvn.die marlll

a. nccexcvinz n nux Mediolani etc. fenorem accepimus tenons

u infrascriptL videlicetz llluslrissime dominationi vestro ducall

n pro parte vestri miserabilis servitoris bellrafni Malgarihablt

n tantis in loco de Monlicellis plebis s. nonati ducatus vestri

n MediolanL ut cum sit descriptus et extimatus in monastorlo

n de zelo suprascripte plebis etc.

n nisponitur quod ipse solvente portionem suarum talearum.

n pro aliis non solvcnlibus non molestetur etc. u

aja- cod. me Pagnani. pag. ss. nu in aut Ambrul

vide statutum de soquestratione captivi nolilicanda u imm

in PolL S. o P. ll. fol
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expendidisse pro eo comuniy universitate vel sin- a secundum quod debet y et sci-ibat campsor in cou

gulari persona y consequi et exigerei ac si esset

comunis Mediolani 1 et quod talem habeat actionemj

qualem habet comune Mediolani in creditislsuis

chva quod relassatus pro eo quod non po

tuit capit ipso die ulterius non capiatun

Aliquis qui pro eo quod captio de eo facta non

teneat t vel alia occaxione a carceribus relassetun

non possit pro aliquo debito publico vel privato

capi personaliter ipso die.

chxvlr quod detentus pro debito publico non

possit contestarL

Aliquis qui pro debito publico dctineaturj non

possit pro aliquo alio debito contestarig et si con

tra fierety non valeat t

chxan ne minoribus annis decem octo et

majoribus sexaginta et mulieribus non detinendis

Minores annis decem octo nec mayores sexaginta

nec mulieres bone fame detineri non possint pro

aliquo debito publico nec privato t

chx1x. quod exactio condempnationis vel pe

cunie non fiat per pronuntiantem l

Mulla exactio alicuius condempnationis nec pe

cuniea que pervenire debeat in totum vel pro parte

in comune Mediolaniy exigatur per eum iudicem

i vel offitialemj qui cum fecerit vel pronuntiaverit ali

quo modo.

chxx quod salarium exactoris solvatur camx

psori et non exactorzl

offitiales et exactores presentes et futurip qui

habent vel de cetero habebunt exigere pecuniam

comunis Mediolanii niliil petere i exigerea recipere

nec consequi possint nec debeant pro eorum sao

lario ab aliqua persona y coinunip collegio vel uni

versitatey sed contenti esse debeant de salario sibil

ordinato per comune Mediolanig salvo quod si con

tingerit offitialem seu cxactorem non salariatum

constitui ipsi exactionia quod possit et debeat re

cipere salarium de eorquod fecerit pervenire et

pervenerit in comune Mediolani tantum et non ultrai

de manu campsoris constituti per comune Mediolani

et non aliterg que omnia et singula quilibet offitialis

vel exactor observare teneatur . subpena in statutis

comprehensa qualibet vicea quam incurrat ipso factoy

si per eum contra factum fueritg et quilibet possit

accusare seu notificarep et credatur eius sacramentoa

qui solveriti cum uno teste fide dignop et habeat

medietatem dicte coudempnationis

chxxL lie eodem. i

Mullus exactor vel offitialis possit petere nec re

eipere salarium nec aliquid sub pretextu salarii

vel remunerationis ab aliqua singulari personay co

muni vel universitatej sed quicquid solvendum est

tam pro sorte quam pro salario et remunerationej

solvatur campsori . et campsor solvat offitiali .

A a lioc statutum est speciale. ita quod etiam si aliquo statuto i

n concedatur personalis exequutio contra aliquem. non habeat

u locum in muliere secundum naldum. q. 1S1 in Ll parte n

ovata in coit e mi

s - per pronunciationem n fcod. a. ioy

fessione quod recepit pro salario.

chxle pe crida quefer-i debetfacto bzcantm

Pacto incantu per aliquem offitialem comunis

Mediolani de pigneribus dicti comunis ad petitio

nem dicti comunis acceptisi fiat crida ad schalas

palatii novi comunis Mediolani mandato dicti offi

tialis vel exactoris averis comunis Mediolani i quod

pignora per talem offitialem robata sunt incaiitataa

et quod illiy quorum erant dicta pignerai possint ea

recuperare infra quindecim diesi et exigi et recupe

rari facerep restituendo incantatori pretium incantus

et expensas legiptimas per incantatorem passasy et

prout dispositum est in statutis comunis Mediolani.

chxxllL pe pigneribus robatis nomine co

b munis consignandis ad cameram.

Pignera que robabuntur in civitate et infra cor

pora sanctorum per aliquem offitialem comanis Me

diolani vel eius nuntium pro debito comunis Medio

laniy debeant eo diei quo derobata fuerint vel die

sequenti iuridicai perhemptorie consignare saltem

in scriptis ad cameram comunis Mediolani penes

canevarium scu offitium canevariorumy et causam

propter quam robata sunt a sub pena offitiali ro

batori infamieg et ultra cogaturstatim per dominos

sex absque alia condempnatione fatienda solvere

canevariis comunis Mediolani libras decem tertioL

in pecunia numerata sine compensatione p vel quod

saltem ponatur ad catenas palatii incluxus cum collo

per medium arengliariaim ubi stet uno die completog

c et nichilominus antequam permittatur de virtute co

munis Mediolaniy solvat ipsam penam 1 et sit ipso

iure infaniisg et notarius A eius non permittaturraie

cedere y donec solverit soldos quadraginta tertioilo

rumx et servitor sol. decem tertiolv et ultra nullo

tempore ille talis offitialis et robator non possit

exercere aliquod offitium pro comuni Mediolani vel

occaxione comunis Mediolanis et si exercuerity possit

per quemcumque offendi in avere et personam

llla vero pignera que robata fuerintp ut supra

in comitata Mediolanip debeant infra secundam diemj

ut supraa ex quo redierint ad civitatem 1 consignari

vel saltem in scriptis dari canevariis seu canevay

rolis comunis Mediolani sub predictis penis.

fligile quod cfitiales exactionis scribi ja
id tiunt in libris suis nomina et cognomina et habi

tationem et causam capti vel robati.

quilibet offitialis habens vel habiturus offitium

in civitate vel comitatu Mediolani exactionis pecunie

comunis Mediolani ad exigendum pecuniamp teneatur

et debeat scribere vel scribi facere in libris suis

nomen et cognomen et portam et parochiam vel

plebemi fagiam vel locum cuiuslibet derobati vel

capti i et causam quare derobavit vel cepitj et ultra

hoc omnia pignora et res et personas captas in

civitate et snburbiis Mediolani consignare inconti

nenti vel ipsa die vel proxima sequenti iuridichay

qua fuerint derobata vel capta i canevayrolis seu ad

A a civis n fin cod. cnd.j.

llli
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cameras comunis ltlediolanip sub penis in statutis a Mediolanij possintvullo modo vendi vcl alienari nisi

comunis Mediolani contentisg salvo si robaretur vel

caperetur in seroa teneatur consignare summo mane

chxxv. Pe pigneribus derobatis nomine co

manis consignandis in scriptis ad.cameram.

Ad removendas fraudes et causas et malitiasi que

sepissime comittuntur ad cameram comunis Medio

lani 1 omnia pignera que robabuntur pro debitis

comunis Mediolania debeant consignari in scriptis

per exactorem canevayrolis comunis Mediolani in

presentia unius vel plurium ex dominis sex i et quod

illa pignera statim debeant alligari et sigillari sigillo

dominorum seu et sigillo offitialis exactorisr et taliter

describuntur et notentur talitery quod cavillari A nec

fraudari possint p et si fuerint res ponderandep pon

sub forma infrascriptag videlicet quod adsint offiualesl

qui derobaverunt ipsa pigneray vel eorum successoresl

exactor comunis Mediolanip vel si sint res alie ea

munis Mediolanii vel que pervenerint in comune

Mediolanip quod adsit aliquis ex iudicibus potestatisy

et duo ex dominis sex a et unus eorum notariusy ei

unusxex canevariis comunis Mediolaniy et unus eorum

notariusj et quod scribantur res vendite et earum

pretium in uno libro dominorum sex i et in libro 1

dictorum canevariorumg pretium quarum rerum sol

vatur canevario comanis Mediolanip aliter supm

scriptarum rerum facta venditio non valeat ipso iure

in preiuditium comunis Mediolanii et ultra hoc

quilibet offitialis contrafatiens condempnetur in libris

derenturi et si numerandea numerentury et mensu- b centum tertiol. qualibet viceg et quilibet possit accu

randej mensurenturg et si per canevarios vel cane

vayrolos comunis ipsa pignora non fuerint salvataz

usque quo petita fuerint et dataa sed cambiataj

diminuta vel fraudata fuerint vel impignorataa pu

niatur et condampnetur canevarius pro prima vice

in libris quinquaginta tertiol. et ad restitutionem

rerump cuius medietas sit passi dampnum et alia

comunisg pro secunda vero vice teneatur ad duplum

et infameturi nec preceptum dominorum duodecim

nec alterius eos canevayrolos excuset ad impignoo

randum pigueraa que teneantur ut supra

chxva quod non fiat incantus de rebus

comunis sine presentia unius ex dominis sext et

de ordine scribendi incantus.

Mullus offitialis exercens iurisdictionem in civitate

vel comitata Mediolani possit facere incantum de

aliqua reg nisi in presentia unius ex dominis sexp sub

pdaatlibrarum decem tertiolorum qualibet viceg qui

ex dominis sex debeat habere secum notarium suum

et canevayroluma qui debeant scribere omnes in

cantus particulatim scribendo dictos n incantus et

nomen incantatorisp et illiusi cuius fuerit res in

caritatap et rem incantatam et pretium et nomen

offitialisg per quem data res fuerit robataj et causam

quare illa res fuit robatag et quod ille ex dominis

sex teneatur cum illo canevayrolo et notario in con

tinenti dare in scriptis dictum incantum de re in

rem canevarii comunis Mediolann sub pena librarum

decem tertiolorum qualibet viceg et quilibet in

cantus legatur in fine mensis in ratione canevayroli

pro fraudibus removendng et si in aliquo fuerint

negligentes in premissis vel aliquo eorumi componat

comuni Mediolani quilibet ipsorum solidos centum

tertiol. qualibet vice sine condempnationeg et te

neatur servare indempnem illump cuius interest vel

interesse potest.

chxxvlL Pe illis qui debent essey quandojiunt

incantus.

Mulla pignora robata per aliquem offitialem co

munis Mediolanii nec res que sunt comunis Medio

laniy vel quocumque modo pervenerint ad comune

A n cambiari n fin coi rod.j.

l u diem n-fcod end.j.

sarei et medietas sit accusatorisi nec per hoc de.

rogetur aliis statutis de simili loquentibus.

chxxvm quanto tempore pignora debent

stare ad cameramp antequam incantentnn

Mullum pignus possit incantarip nisi steterit ad

cameram comunis Mediolani per octo diesa infra

quos octo dies possit contradici i si velit dici iniuste

csse derobatumg salvo quod animalia possinty elapsa

defensione cride trium dierump incantarip si non iusto

defendantur.

chxx1x. Pe scripta dimittendo per ojitialem

ad domum derobati.

quilibet offitialis comunis Mediolani a qui aliquem

derobaverit pro comuni Mediolanii teneatur et de

c beat dimittere in scriptis gratis domi eius quem

derobaverity nomen suum p causam debitiy propter

quam derobaveritj et res derobatas et quamlibet

earumj quod scriptum sit subscriptum manu ipsius

offitialis seu notariia et habeat hec omnia in capi

tulis comprehensa sub predictis penis et bannisg

et in predictis omnibus possit per dominum pote

statem et quemlibet eius iudicem ad malefitium et

per dominos sex per offitium procedip puniri et

condempnari.

cxa quod denarii pignerum incantatorum scri

bantur ad debitsz . cuius occaxione robatafuarilm

nenarii qui accipientur ex pigneribusx que incan- .

tata fuerintj ponantur per campsorem seu receptorem

ad rationem debiti eorumz qui robati fuerintp in libro

d principalis debitii et hoc sine aliquo preceptoi et

hoc infra octo diesp si receptum factum fuerit in

civitatey et si in comitatup infra mensem sub pena

duplij si in termino non posuerintg et si cessaveril

post mensem a fine offitii. puniatur in quadruplumi

et hoc teneantur curare cum effectu domini sexeb

canevarii comunis Mediolani et eorum notarii et illi

offitialesy qui ea pignora robaverinti sub pena sol

dorum centum tertiol. pro qualibet vice 1.

cxcL quodpignora incantata possint engi infra

quindecim dies post cridamfactam de incantu ipso

rum pignerum

quilibetqui de pigneribus vel rebus comanis

A ut pro quolibet eorum n fcoll coit/t
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Mediolanij etiam siicecidissent in comissump emerit a

ad incantump teneatur infra quindecim dies postquam

ea emeriti et crida de incantu ipsorum pignerum

fuerit factaj ei restituerej cuius ea fueruntz antequam

ad comune Mediolani pervenirenty seu alii pro eo

exigere volenti de eius-mandatog pro tanto pretioy

pro quanto emeritp et expensas quas propterea passus

fueritl et ad computum denariornm sex pro libraa si

debitum fuerit a decem libris infra i a decem vero

libris supra pro denariis quatuor pro librag et ille

qui ipsa pignera seu res non restituerit satisfatienti

ut supra p condempnetur in libris decem tertiol.y

medietas cuius perveniat in illum 1 cuius fuerint pi

gnerai et nichilominus compellatur dicta pignera

restituereg et terminus valendi exigere dicta pignera

unquam incipiat currerep nisi prius facta fuerit dicta

cridap ut supra.

cxclt quod plgnera imlebite robala restituani

tur sine expensis et extorsiona

Pignera robata seu accepta et qne amodo acci

pientur per aliquos iudices exactores sen quascumque

offitiales comunis Mediolani alicniy qui repertns fuerit

solvisse id pro quo robatus estj vel qui de iure robari

non debuitp reddi et restitui debeant sine aliqua

expensarum solutione seu extorsione pecuniea nec

teneantur huiusmodi derobati aliquid dare notariis

pro relassatione nec servitoribns nec servientibnsa

stipendiariisp canevariis nec servitoribusy pro recu

peratione huiusmodi pignerumg et si aliqui-s predi

ctorum aliquid receperit ab aliquo derobato ut supral

M lillloLAM

condampnetur exactor in libris decem tertiolorumy c

et notarii in soldis centum tertiol.j et canevayrolus

in sol. sexaginta tertiol. et servitor et stipendiarius

in soldis viginti tertiol. pro quolibet et qualibet vicej

et ultra ad restituendum robato id quod inde ac

ceptum fueritg et quilibet possit accusare seu notio

ficarep et habeat medietatem condempnationisy et

quilibet index possit et teneatur ex offitio procedere

et executioni mandare sine aliquo processu.

cxan quod nullus stipendiarius vel qiiiialis

comanis riqiossit incanlare de datiis et pigneribus

comums.

Mon possit aliquis stipendiarius vel oflitialis co

mnnis Mediolani vel domini y salariatus vel non.

incantare nec incantari facere aliquod datiumg ga

bellam vel pedagium vel introitum nec aliquid aliud

de pigneribus vel rebus comnnis Mediolani vel pro

comuni Mediolani venditisy nec aliquas notas nec

debita comnnis Mediolania et si contrafieret ly non

valeatj et condempnetur in duplnmg et quilibet possit

accusare seu notiiicareg et habeat medietatem con

dempnationisy que fieret proindc.

cxcw quod nullus forasterius possit- emerc

pignera ad incantum.

Mnllus forasterius possit emere pignora ad incan

tum per se vel per alium . sub pena librarum decem

tcrtioloruma et ultra teneatur restituerc id quod

incantaverity sine aliquo pretio ei cuius suntp sub

predicta pcna.

A u contrafcccrit v un coit lt tab.
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cxcv. Pe satisdatione superstitum carcerum ct

eorum ojitia

Snperstites quicumque carcerum teneantur satis

dare de libris decem millibus tertiol. cum bonis et

ydoneis fideiussoribns coram dominis sex camerc

de custodiendo bene et legaliter omnes carceratosy

qui consignati fuerint sibii vel in dictis carceribusp

et de ipsis carceratis in fine offitii sui consignandis

domino potestati vel alii insdicenti seu suo succes

sorii qui in illo offitio fuerit constitutus vel relas

setura et de solvendo comuni Mediolani per tempora

ordinata denarios sui incantusp et de non accipiendo

ultra . . . . . . . . . . eis concessa per statuta comunis

Mediolanii et de servando et servari faciendo tam

per se quam per alios conversantes ad ipsos car

ceres omnia statuta comunis Mediolaniy sub pena

ad domini potestatis voluntatem aiifferendag que

satisdatiq fiat per unum ex notariis dominorum sex

vel unum alium notarium ex notariis de pilastroy

prout dictum est de satisdatione campsorum eligen

dorum per ipsum dominum potestatemz et eam sa

tisdationem teneatur dominus potestas facere regit

strari ad cameram comunis Mediolaniy sub pena

librarum centum tertiol. ipsi domino potestati de

suo salario retinenda pro qualibet satisdationc non

registrata qui snperslites habeant pro sua custodia

secundum infradictum modunu videlicet pro custodia

cuiuslibet carcerati pro introytm stallaticop lnminerio

et lecto denarios sex tertiol. pro quolibet die et

nocte et non ultrap et pro bogiis ponendis et trahendis
possint haberi a quolibet carcer-ato denarios idne

decim tertiol. et non ultray et pro stallaticho cuius

libet bestie denarios quatuor pro qualibetlviee in

die et nocteg et quilibet cuius fuerint dicte bestie.

possit einere et habere cibum et potum sui et

bestiarum suarum undecumque voluerit ad sui vo

luntatemg et ea occaxione non possint dicti custodes

eos in aliquo molestareg et si contrafecerinti teneatur

dom. potestas condempnare contrafaticntem in libris

centum tertiol. qualibet vice qua contrafecerintyl et

ad restituendum carcerato et illip cuius forent bestiey

quicquid ei ablatum fuerit contra predicta in qua

druplumg et quod quilibet possit accusare sen noti

ficarey et habeat medietatemj et credatur sacramento

eius cum uno testei ct nichilominus sit privatus

ipso iure a dicto offitio et omni iure sibi pertinenti

in dicto oflitio vel eius occaxione absque aliqua

restitutionei ipso contractu in sua firmitate mancnte

in preiudicium custodum sive custodisg et quilibet

iusdicens in civitate Mediolani teneatur et debeat

inquirerey procedere et condempnare ex oflitio sunt

et ipsam condempnationem executioni mandare

omnibus iuris remediis contra ipsum et eius fideius

sores et cuiuslibet eorum bonag et si aliquis dictorum

iusdicentium fuerit negligens vel remissus in aliquo

predictorumr condempnetur in libris centum tertiol.

qualibet viceg et quod de predictis vel quolibet pre

dictorum-dominus potestas et eius vicarius et quilibet

eorum possinti debeant et teneantur inquirere p pro

cedere et condempnare et exigere contra quemlibet
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et a quolibet predictorum iudicum negligentium a relassatusy si ad terlninum consignandum non con

vel remissorum in aliquo predictorum a sub pena

librarum quingentarum tertiolorum sui salariig de

qua possint et debeant sindicarig et vicarius domini

potestatis teneatur omni mense inquirere a carce

ratis et ab aliis contra superstites et alios ibidem

utentesy et eos punire et condempnarei et quilibet

possit notificare et habeat medietatem.

cxch quod omnes superstites et custodes car

cerum et sui efiiiales et gerentes pro eis teneantur

ad ordinamenta facta de superstitibus carcerum.

Ad ordinamenta de superstitibus carcerum tam

pro solutione quam aliis quibuscumque teneantur

omnes superstites et omnes custodes carcerum et

sui offitiales et gercntes pro eis 1 tarn ad carceres

Malestalle A quam Malpage liiziij palatii dominorum

duodecima turris et ubicumque velint custodiri et .

custodiantur in civitate vel extra.

cxcvli Pe remuneratione superstitum car

cerum.

fiospes qui non sit superstans carcerump possit

habere et habeat pro introytu et stallaticho et lecto

a quolibet s capto denarios sex tertiol. in die et nocte

et non ultraj et captus possit einere et recipere

cibum et potum undecumque volueritp et hospes

habere possit a quolibet capto denarios duodecim

tertiol. et non ultra pro bogis ponendis et trahendisg

et si contra factum fuerit per hospites vel servitoresj

teneatur potestas Mediolani contrafactores condem

pnare qualibet vice in soldis centum tertiol. qualibet

viceg et ad restituendum capto quicquid ei plus abla

tum fueritg et quilibet possit accusat-cy ct medietas

sit accusatorisi et alia medietas sit comunis Medio

lani pene suprascriptey et adhibeatur fides cuilibet

capto cum sacramento eius et uno teste fide dignoj

si predicti hospites plus receperint quam supra scri

ptum estg et de predictis teneatur potestas seu index

inquirerc omni mense 1 si contrafactum fuerit

cxcvllL Pe pena superstitum carcerumj qui

rclassarent carcer-ntum extra domum carcer-wm

Superstites carceratorum seu carcerati non possint

aliquo modo relassare extra domum ipsius carceris

aliquem captum a in dicto carcere ex precepto do

mini potestatis vel al terius iudicisy sine licentia ipsius

potestatis vel illius iudicis p cuius precepto captus

fuerit i vel sui successorisg et si contrafeccrintp teo

i neantur dicti superstitesy videlicet si fuerit captus

pro debitoj condempnctur in decimam partem eius

debiti qualibet vicep qua repertum fuerit ut supra

et denuntiatumj que pena perveniat pro medietate

in illam ad cuius petitionem captus fuerig et reliqua

medietas in comune Mediolani absque aliquo pros

ceSsug et si ex causa maleficiii teneatur ad id et

illud supplitiumy ad quod teneretur carceratus taliter

A carceres Malaestallae erant non procul ab ecclesia hyomali

s. Mariae et propo turrim credentiae s. Ambrosii in paroccia

ss. Leonardi et caldint Aliae ad portas civitatis ct sub scalis

palatii novi communitatis exstabant carceres

a a quocumque n fin coit ll. iot

e n captivum n fin fed praz-dj

signaverit enim et si non consiguaverita condem

pneturi si ingeratur pena sanguinisj in libris quim

quecentum tertiol.p et si non ingemtury in quam

parte eiusj in quo ipse carceratus tenetun

cxctx Pe expensis cibi et potus carceraliy et

quantum potest consequi ea occaxione

Aliquis detentus vel qui amodo detinentur in

carceribus pro aliquo comuni vel universitate vel

singulari persona vel occaxione alicuius fideiussia

nisa non debeat expendere in cibo et potu ultm

soldos quatuor tertiol. in diei et aliquod comunej

universitas seu plebs vel singularis persona non

possit compelli solvere ultra Solidos quatuor ter

tiol. in die pro expensis cibi et potus per aliquemj

b qui steterit captus vel detentus ea occaxione ut

supra p non obstante aliquo statuto in contrarium

loquente/

eo quod superstites carcerum non possint com

sequi ultra sol. quatuor tertiol. in die pro expensis

cibi et potus carcerati.

hospites Seu superstites tenentes carceres non

possint per se nec per submissam personam peterey

acciperet habere nec consequi ullo modo acaptivis

pro cibo et potu quolibet die ultra sol. quatuor

tertiol.p sub pena librarum decem tertiolorum qua

libet vice.

ch quod superstites nori cogant aliquam per

sonam stare ad pastos.

Ad resistendum malitiis superstitum carccrumj

c superstites nec alii nullo modo cogant aliquam pern

sonam stare ad pastos nec ad aliquas expensasynisi

secundum quod ordinatum est per statutay et hoc

sub pena librarum vigintiquinque tertiol. supersti

tibus pro quolibet carcerato. lit intelligatur quilibet

carceratuscogi stare ad pastosj nisi per protesta

tionem cuiuslibet carcerati factam qualibet elide

mada coram examinatoribus A appareat eum carce

ratum velle stare ad pastosg cuius pene medietas

perveniat in carceratum et reliqua in comune Me

diolaniy et ipse carceratus ab ipsis expensif sit abso

lutusr et pro eis in aliquo non teneatur.

cclt Pe auxilio prestando captis pro alio vel

aliis i ut relassetur et conservetur indempnis

quilibet captus hinc retro 1 vel qui de cetero capi

d contingerit pro aliquo comuni burgi vel loci vel

universitate aliqua vel singulari personap debeat

adiuvari efficaciter per dominos potestatem vel eius

iudices et alios quascumque exercentes iurisdictio

nem in fatiendo virilem processum omnibus modisl

tamquam si esset avere comunis Mediolani contn1

comunea universitatem et singularem personama Pro

quo vel qua captus fuerity contra quamlibet pef

sonam illius burgi vel loci vel universitatis ita quod

ab omnibus expensis licitis per eum factis ea occa

xione servetur indempnis L

idem per omnia servetur p si quis de aliqua pani

chiai burgo vel loco p cassina vel molandino fuerit

A u cxactoribus u fln coit rodvt
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derobatus pro aliquo debito paroohie seu comunis a expensis carceres netas a plitredinej prout crit con

burgiz locip cassine vel molandini vcl universitatis

vel singularis persone.

can ne pena superstilmm qui per-miserintfugere

aliquem carceratwn

Si contingerit quod aliqui de carceratis fugerint

a carceribusy potestas teneatur et debeat punire et

condempnare superstites in persona vel rebus se

cundum qualitatem facti et personarumj prout sibi

videbitur 1 et quod alius carcer non habeatur ncc v

teneatur in civitate vel comitata Mediolani per ali

quem ofiitialem comuuis Mediolanij nisi quando

concedatur per ofiitium provixionuma sub penalpro

quolibet qui hoc faceret i librarum quinquaginta

tertiol. qualibet viceg et de hoc dominus potestas

et vicarius domini Mediolani et vicarius dicti domini

potestatis et iudex malelitiorum et quilibet eorum

teneantur inquirere et punire ex notificatione cuius

libet hoc sibi referentis.

cclv. Pe pensione carcer-um sustinenda per su

perutiles

Superstites dictorum carcerum teneantur et de

beant solvere et sustinere pensiones quorumcumque

carcerumj et solvere omnes expensast quas occaxione

custodie ipsorum carcerum et carcer-iltorum iieri

contingeriL .

ccv. Pe remuneratione hospitum seu superstitum

carcerum pro bestiis tler-obatisp contestatis vel in

depoxitum positis.

hospites seu superstites tenentes per tempora

bestias derobatasp contestatas vel in depoxitum po

xitas habere possint et consequi ut infra et non ul

tray sub pena soldoruin decem tertiol. pro quolibet

imperialis quem plus acceperintg videlicet pro qua

libet bestia grossa pro stallatichoi pastura fenip quod

sit ad minus librarum decem fenig et pro servitio

et abeveratura quolibet die et nocte simul imperiales

quindecimp et si fuerit equus p imper. decemoctog

et quod non debent dare granum seu rationare non

possint pro dato p nisi petitum fueritg et pro qualibet

bestia minuta inipen tres et non ultra sub predicta

penat et teneantur ipsi hospites pro illo pretio eas

bestiasi si eas recipere voluerint ad hospitandum a

bene pasceret stabiare et servire suis expensng et

pro aliquo agnoa vitulo vel equo de lacte nihil

debeat exigi pro pastura sub dicta pena.

ccvi Pe penna superstitum carcer-mm si non

tenuerint carcer-es netus a putredinc eifbrnitas palea

aut lecta-u

quia plures et plures a pauco tempore citra in

carceribus propter gravamina superstitum carcerum

perieruntj vel pedes perdiderunt propter frigus et

gravaminai statuitur quod superstiles curcerumi qui

sunt et pro temporibus eruntl teneantur et debeant

suis expensis habere in ipsis carceribus et dare

omnibus carceratisa ubicumque detineantun sive ad

carceres comunisj sive in pallatio p sive in carceribus

aliis domini vel comunislMediolanij sive extra civi

tatem vel alibia paleas aut lcctos pro iacendo ad

sufficientiama et teneantur et debeant tenere suis

v

veniensy sub pena in quolibet casu librarum vigin

tiquinque tertiol. qualibet viceg et de predictis et

s quolibet eorum stetur sacramento duorum vel trium

ex caiiceratisj ad que omnia et singula compellantur

per vicarium domini potestatis sub pena librarum

vigintiquinque tertioloriin1.

ccvlL quod potestas et dominus exgravator

teneantur omni vebdomada mittere ad misiændum

carceratos et grammina que fiunt carcer-altisi- et

Super eis proc-edere - i

Potestas Mediolaniy qui per tempora erity teneatur

et debeat omni ebdomada mittere una cum duobus

ex dominis sex camere ad inquirendum et descriu

bendum illos p qui sponte volunt stare ad .pastosy

t

. et super eis procederej punire et condempnaret

inspecta qualitate factip sub pena librarum vigin

tiquinque tertiol. qualibet viceg ad que describenda

mittatur unus ex notariis forasteriis maleiitiorumy

qui ea describat sine aliquo pretioa et illud idem

teneatur mittere ad inquirendum qualibet ebdomada

dominus exgravator comunislMediolanij vel alius ex

vicariis domini i qui per tempora erunta ad carceres

domini et curie et comunis Mediolani.

ldem teneantur facere vicarii comitatus in terrisy

ubi tenentur carcercs .

ccan Pe pena superstilum carccrum inferen

tium gravamina carceralis. .

Superstites carcerum nec aliqui alii morantcs in

eis carceribus non inferant nec inferri permittant

gravamiua illicita aliquibus carceratisj ut puta paleam

subtrahendo vel denegando ad sufficientiamy vel eos

in cepo tenendoo nisi forte contra eos procedatur

in sanguineg et timc fuit ut eis precipicturz nec

apponant nec permittant apponi alicui ultra unum par

bogarum A sive unam bogain in duobus pedibus j

nec aliquem gravare l aliquo speciali locoy quin de

de die possit ire per curiam carceris g nec denegent

alicui carcerato quin possit recipere et habere potum

et cibuma et etiam in necessitatibus ut alii debenb

sub pena arbitrio domini potestatis et vicarii domini

Mediolani et cuiuslibet eorumj qui per tempora erunty

in avere et persona p vel avere vel persona tantump

inspecta qualitate negotiig et de predictis omnibus

et singulis possit et debeat per dominum potestatem i

et eius iudices maleiitiorum ac pcr vicarium domini

Mediolani et per quemlibet eorumi qui per tempora

erunta ex ofiitio inquirij procedit puniri et con

dempnari ac exigi et executioni mandari summarie

per inditia. argumentar presumptiones et examina

tiones iiendasj prout melius videbitun

ccix. ne eodem

Si contingerit quod aliquis cai-ceratus pro pecunia

extorquenda vel subtralienda vel habenda sine spetiali

A lloga et boiay germ bogtæ et boic. intelligitur compes aut torqnes

vinclorum ferrea aut lignea. vel etiam catena. qua pedes te

nentur ligati1 vel ferrum. qua olim etiam captiva mancipia

strictis collis et manibus agebantun lix hoc itali vocem boia

pro carnifice seu tortore accepisso videnturp quippe qui in

boias reos mittit ac coniicit

l u gravem n fln cum cod.j.
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licentia iudicis j cuius precepto fuerit captus p po- a

naturvel teneatur in aliqua parte pulrida vel gra

viorij quam alii ponuntura vel alio modo illicite
fortiter agravetur absque licentiai ut isuprap sua

perstans et ille qui sic gravaverita capite puniatur

tamquam carcerem privatim exercensa vel aliter

minori pena in avere vel persona arbitrio domini

potestatisy inspecta qualitate facti i

ccx. quod nullus auferat capuzium nec drapum

alicui carcerato. .

cum quis erit consignatus superstiti vel alii pro

eo captus vel consignatus ad carcerest nullus audeat

nec presumat auferre capuzium nec drapum eidemz

nec ab eo aliquo tituloz causa vel coloreg et si quis

contra fecerit . condempnetur in libris decem tertiolv

et teneatur et compellatur de facto in continenti

restituere Ad que omnia teneantur superstites et

eorum fideiussoresj et compellantur de facto per

vicarium domini potestatis vel vicarium provixionum

vel exgravatorem ly sub pena librarum vigintiquin

que tertiolorum

cch Pe remunerationc superstitum pro captis

ex privata causa

quia sepe contingit quod aliqui pro parvis con

dictionibus detinenturj qui velociter relassanturj a

quibus exiguntur magne expensc pro introytui po

testaria et multis aliis illicitis occaxionibusj que

ascendunt sepe ultra quam sit principalis causap pro

qua detinentura statuitur quod pro introytu et exitu

non exigatur aliquid ultra imper. quindicim ad super

totumg et hoc si non steterint capti ultra dies tresa c

et aliter non i et pro bogis ponendis et trahendis

habeant denarios duodecim tertioLp et nullus debeat

in cepo ponia nisi sit detentus pro malefitiop ex

quo pena sanguinis ingeratun

ccle ne hiis qui non possunt incantare carce

resp nec habere partem in rlatio carcerum.

Mullus captus seu scriptus ad carceres pro capto

possit carceres incantare nec incantari faceret nec

datium carcerum haberei nec etiam possit esse fideius

sor superstitis seu incantatoris carcerumg et si quo

quo modo contra fieretp non valeatg et hoc statutum

sit precisumy et non possit eidem renuntiari.

ccan quod superstites carcerum suis expensis

fbtiant exportare et sepeliri pauperes mortuos in

carceribus t

Superstites carcerum teneantur facere exportari et

sepeliri suis expensis omnes carceratos mortuos in

carcer-tibusp et ipsos exportari facerep cum dccesserinu

si ipsi carcerati non habeant unde possint sepeliri

suis expensisi sub pena librarum vigintiqninque

tertiolorum pro quolibetg et hoc intelligatur esse

tacite in conventione incantus

A ngravatoris oliicium instituit Luchinus vicecomesl quod aucto

ritate pollens et optimis benehciis clarum bene de republica

meruit l-lxgravator extraneus huic civitati esse debebat et

familiam domesticam secum habere prohibitus erat ei sum

maria ac sine omni appellationo querelarum eorum civium

cognitio ac decisio competebah qui a quovis ministro aut iudice

se indebite gravatos crederenh atque ut recte iustitia cuilibet

ministraretur . cavere ipse tonebalun

b

ioSS

cc.le ne uno magna carcere hedi/icandoi

Per vicarium et duodecim presidentes oifitio pro.

vixionum ordinetur et provideaturp quod in loco

apto et ydoneo reperiatur locus ydoneusp in quo pat

unus carcer magnus et ydoneusy ubi possint recludi

homines capti et qui de cetero capienturg qui carcer

habeat multa diverticu1a. secundum quod expedita

pro reponendo separatim bominesrcaptosl secundum

statum cuiuslibeL

ltem per idem oflitium provixionum ordiuetur et

provideaturp quod fiat alius carcer pro reponendo

mulieres captas et capiendas cum honesta custodim

in quo etiam carcere sint plura et diversa locajita

quod honeste et nobiles mulieres reponantur in certo

loco adeo ab aliis separatos quod mulieres debilis

condictionis in ipso carcere existentes non possint

accedere ad presentiam aliarum honestarum mulie.

rumj et in eo carcere ponantur ipse mulieres in

diversis locis i secundum qualitatem et conditionem

earum

ltem quod camera exigua carceris 1 Malestallel

que est paleataa in qua facte sunt statioueslretlu

catur ad comune Mediolani et ad ipsos carceresy

cum vehementissime illa camera sit necessarial ubi

sunt ipse stationes . pro aere et residentia portieri ly

et quia residuum ipsius camere effectum est inutile

propter ipsas stationesg et hoc non obstante aliqua

investitura nec concessione alicui facta

ltem de omnibus aliis domibus et prediis comuuis

concessis vel investitis alicui persouea comunix col

legio vel universitatii si usu publico vel comuni

Mediolani ipse domus vel predia essent necessarie

vel necessaria.

ccxv ne cura habenda per fratres hospita

liump quod carcerati decedentes in carceribus se

peliuntun i

Pratres hospitalis brollii i de la columbetaahospi

talis novi et quatuor Mariarum debeant curam habere

fatiendii quod carcerati decedentes in carceribus se

peliantmg et hoc similiter curetur per vicarium offitii

provixionum et potestatis et quemlibet eorum

ccva quod quilibet burgusg locus et cassina

possit habere consulesp procuratores i sindzblws el

qyitiales

quilibet burgusa locus et cassina possit facere et

habere suos consules 1 procuratoresy sindichos et
offitialesp qui sint de ipsa universitatey et proutlha

bere consueverunta et advocatosp iurisperitos et sin

dichos ad causasi qui sint de civitate vel comitum

Mediolanip dum tamen non fatiant predictos con

sulesl procuratoresy sindicbos et oftitiales in fmudeuli